
  Sprawozdanie Burmistrza z pracy w okresie między sesjami 

za okres od 06.01.2023 r. do 17.02.2023 r.

Urząd Miejski w Łapach

Urząd Stanu Cywilnego

Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 60 : w tym: 

aktów urodzeń –1

aktów małżeństw – 4

aktów zgonu – 55

Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 377 w tym: 

odpisy zupełne – 18

odpisy skrócone –340

odpisy wielojęzyczne - 19

Migracja aktu – 241

Wpisanie  aktów  zagranicznych  (  urodzeń,  małżeństw,  zgonów)  do  systemu  rejestrów

państwowych – 6

Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 11

Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób

posiadających numer PESEL – 55

Wydano decyzje w sprawie zmiany imienia i nazwiska noszonego – 1

Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 6

Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 5

Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 3 par

Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów – 60

Wydano zaświadczenie o stanie cywilnym – 1

Wydano zaświadczenia stwierdzające, że oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński

zostały złożone w obecności duchownego - 3

Udzielono ślubów cywilnych dla  - 2 par

Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 136
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Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 49

Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 64

Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie,

Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami

Stanu  Cywilnego  oraz  osobami  prywatnymi  w  sprawach:  rentowo-emerytalnych,

alimentacyjnych, rozwodowych,  spadkowych, majątkowych,  paszportowych,  zawarcia

związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za

granicę – 225

Referat organizacyjny

 Prowadzenie rejestrów: czynności przetwarzania danych osobowych, kategorii czynności

oraz umów powierzenia;

 Współpraca z IOD;

 Pozostała  obsługa  organizacyjna  urzędu  –  rejestracja  i  odpowiedzi  na  petycje,

interpelacje,  odpowiedzi  na  wnioski  o  udzielenie  informacji  publicznej,  dokonywanie

analiz na wniosek podmiotów zewnętrznych,  komunikacja z jednostkami zewnętrznymi

na  gruncie  krajowym,  prowadzenie  rejestru  żłobków,  opisy  i  ujmowanie  FV  w

odpowiednich rejestrach;

 Bieżąca aktualizacja BIP (m.in. uchwały, zarządzenia, ogłoszenia);

 Prowadzenie spraw ubezpieczeniowych Gminy Łapy;

 Prowadzenie spraw dotyczących wypadków w pracy, w drodze do/z pracy

 Comiesięczne  raportowanie  o  liczbie  miejsc  w  żłobkach  utworzonych  dla  dzieci

obywateli Ukrainy;

 Przygotowanie i przesłanie RKZ-4 dot. działalności żłobków w 2022 r.

 Nadzór nad terminowością i przygotowanie sprawozdań GUS;

 Organizacja pierwszej soboty pracującej w miesiącu lutym;

 Nadzór nad podpisaniem porozumienia w sprawie Programu „Szkolny Klub Sportowy”

na rok 2023;

 Organizacja szkolenia ,,Profesjonalna obsługa klienta” pracowników Urzędu Miejskiego 

w Łapach, ZWiK Sp. zo.o., PEC Sp. z o.o.

 zapewnienie bieżącej obsługi teleinformatycznej Urzędu Miejskiego w Łapach;

 Organizacja i zapewnienie sprawnego przebiegu sesji oraz posiedzeń komisji;

  Kontakt  z  Sądem Rejonowym w Białymstoku  w sprawie  odbywania  w  jednostkach

podległych Gminy Łapy oraz w Urzędzie Miejskim w Łapach przez osoby skazane kary
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ograniczenia  wolności  z  obowiązkiem  nieodpłatnej  kontrolowanej  pracy  na  cele

społeczne  oraz  przez  osoby,  wobec  których  orzeczono  pracę  społecznie  użyteczną  w

zamian za nieściągalną grzywnę;

 Prowadzenie bazy lokalowej umożliwiającej zamieszkanie Ukraińców w gminie Łapy,

udzielanie  informacji  w  tym  zakresie  przedsiębiorcom  z  którymi  Gmina  podpisała

umowy

 Obsługa infolinii przeznaczonej dla obsługi mieszkańców oraz obsługa mieszkańców w

budynku Urzędu Miejskiego w Łapach w związku z zakupem węgla w preferencyjnej

cenie

 Prowadzenie  rejestru  zgłoszonych  uchodźców  z  Ukrainy,  którzy  zamieszkują  na

terenie gminy Łapy;

 Podpisanie umowy nr "Doposażenie serwerowni oraz modernizacja  sieci  strukturalnej

LAN w budynku Urzędu Miejskiego w Łapach”;

  Tworzenie wspólnego kalendarza wydarzeń organizowanych przez wszystkie jednostki

gminne na  miesiąc luty 2023 r.

  Ogłoszenie naboru na wolne stanowisko kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i

Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Łapach;

 Wykonywanie  obowiązków  związanych  z  pełnieniem  funkcji  pełnomocnika  ds.

zamówień publicznych;

 Koordynacja programu ,,Umiem pływać”;

 Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących zmiany Statutów sołectw Gminy

Łapy; 

 Organizacja sesji Gminnej Rady Seniorów oraz obsługa administracyjna rady;

 Organizacja sesji Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz obsługa administracyjna rady;

 Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących zmiany Statutu sołectwa Gąsówka

Stara Kolonia;  

 Zorganizowanie  wyjazdu  przedstawicielom  Gminnej  Rady  Seniorów,  Uniwersytetu

Trzeciego Wieku oraz Biblioteki Publicznej w Łapach do Supraśla na otwarcie wystawy

fotograficznej SuperSTARSi - Seniorzy XXI wieku;

 Przygotowywanie sprawozdań z pracy Rady Miejskiej i Gminnej Rady Seniorów; 

 Przygotowywanie sprawozdania GUS w zakresie Biura Rady Miejskiej w Łapach;

 Przyjmowanie materiałów archiwalnych do archiwum zakładowego; 

Ochrona przeciwpożarowa:
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Rozliczono karty pracy  sprzętu samochodowego oraz pozostałego wyposażenia  za okres

nieobecności (październik 2022 – styczeń 2023) i wydano karty pracy sprzętu na kolejne

miesiące;

Rozliczano  na  bieżąco  faktury  dotyczące  wydatków  na  cele  ochrony  przeciwpożarowej

gminy Łapy;

Na bieżąco pomaga się strażakom emerytom w uzyskiwaniu „świadczenia ratowniczego” tj.

dodatku do emerytury;

Zakończono kontrolne w OSP dot. stanu przygotowania stanu sprzętu i pojazdów – kontrole

wyszły pozytywnie, brak zarzutów;

Pomoc dla strażaków przy wnioskach i rozliczeniach dotacji np. WFOŚiGW, Orlen itd.;

Trwa przygotowywanie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego na dotację dla OSP. Gmina

będzie starać się pozyskać 70 tys. zł.;

Wydano skierowania na badania lekarskie – łącznie 29 skierowań/;

Od lutego rusza kurs podstawowy dla strażaków = zgłoszono 32 chętnych;

Zakupiono 2 pługi do Quadów do OSP Płonka Kościelna oraz OSP Łupianka Stara;

Skierowano strażaków OSP na kurs recertyfikacji uprawnień KPP – łącznie 13 strażaków;

Trwają zebrania walne w OSP. Ostatnie zebranie odbędzie się 04.03 w OSP Łapy;

Rozpoczęło się przygotowywanie młodzieży do konkursu OTWP. Konkurs na terenie gminy

rozstrzygnie się 26.03.2023r.

Przedłużono umowę na jednoczesne alarmowanie dla OSP Łapy do stycznia 2026r

Sprawy wojskowe, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego:

Trwają  prace  nad  nowymi  planami:  ochrony  informacji  niejawnych,  Zarządzania

Kryzysowego i ochrony zabytków;

Trwa proces ulepszania dystrybucji Tabletek Jodu Potasu na terenie kraju. Gmina Łapy w

tym zakresie współpracuje z Starostwem Powiatowym oraz Podl. Urz. Woj.

Sprawdzono  oraz  rozliczono  system  alarmowania  na  terenie  gminy  Łapy  oraz  sprzęt

użyczony przez Wojewodę Podlaskiego.

Kryzys imigracyjny:

Nowa  decyzja  Woj.  Podlaskiego  nakładająca  na  Gminę  Łapy  obowiązek  przyjęcia

uchodźców. Aktualnie łącznie 8 umów z przedsiębiorcami na przyjęcie uchodźców.

Trwa opracowywanie nowych umów dla przedsiębiorców w związku ze zmianą ustawy o

uchodźcach z terenu Ukrainy.

Do  tej  pory  wypłacono  dla  przedsiębiorców 2  039  310,00  zł  na  kwestie  organizacyjne

przyjęcia uchodźców (od lutego 2022r.)
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Przygotowano miejsca kwaterunku lokalnego dla uchodźców – 2 miejsca – strażnica OSP

Łapy-Dębowina, OSP Płonka Kościelna (aktualnie nie zamieszkałe przez uchodźców). 

Codziennie wysyłane są raporty dot. ilości uchodźców z terenów Ukrainy, zakwaterowania

itp. do PCZK B-stok.

Sprawy administracyjno-gospodarcze oraz pozostałe:

Przeprowadzono  OT  (przeglądy  kontrolne  wew.)  floty  pojazdów  UM  i

uzupełniono/naprawiono nieprawidłowości

Wykonano  drobne  naprawy  w  samochodach  służbowych  UM  oraz  uzupełniono

dokumentację.

 Na bieżąco przeprowadzano kontrolne ramowe w UM – systemu alarmowego, szczelności

gazu, aktualnego stanu budynków itp.

Drobne remonty pojazdów.

Dowody osobiste, ewidencja ludności, działalność gospodarcza 

 przyjętych dowodów osobistych- 233;

 przyjętych kopert z kodem PUK- 203;

 złożonych wniosków o wydanie dowodu osobistego - 207;

 wydanych dowodów osobistych – 215;

 unieważnionych dowodów osobistych – 233;

 założono kopert dowodowych – 215;

 wydanych zaświadczeń o utraconych lub uszkodzonych dowodach osobistych – 20;

 sprawdzono kopert dowodowych - 224,

 realizacja zlecenia unieważnienia dowodu – 43;

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 

meldunki obcokrajowców – 66;

 wszczętych spraw dot. meldunku – 4;

 wydanych decyzji meldunkowych – 2;

 nadanie nr PESEL przy zameldowaniu, na podstawie odrębnych przepisów, przy 

składaniu wniosku o wydanie dowodu osobistego - 9;

 nadanie PESELI UKR- 1;

 udzielonych informacji: dane osobowe/lokalowe, zaświadczenia, statystyka ludności, 

rejestry dot. dzieci szkolnych, dane z RDO i dokumentacji dowodowej – 210;

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL: zrealizowanych 22, wysłanych 24;

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej- 40;

 rejestr oświadczeń dot. wartości sprzedaży napojów alkoholowych;
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 rejestr I raty opłaty za zezwolenie na alkohol;

 prowadzenie rejestru wyborców;

 poświadczanie danych ze zbioru ewidencji działalności gospodarczej

Stanowisko d.s. promocji i kontaktów z mediami 

Sporządzenie umów po otwartym konkursie  ofert:  wspieranie i  upowszechnianie kultury

fizycznej w zakresie sportu klasyfikowanego w 2023 r.

Sporządzenie umowy po otwartym konkursie  na realizację  zadań gminy Łapy z zakresu

organizacji opieki sprawowanej nad dziećmi do lat 3 w 2023 r.

Prowadzenie spraw związanych z organizacjami pozarządowymi (sprawdzanie sprawozdań

końcowych z realizacji dotowanych zadań);

Prowadzenie spraw związanych z dotacjami udzielonymi na zabytki;

Organizacja  akcji  „Jesteś w dobrych Łapach” dla  rodziców nowo narodzonych dzieci w

Gminie Łapy w 2023 r.;

Prowadzenia  spraw  związanych  z  przyznaniem  stypendiów  sportowych  i  artystycznych

w 2023 r.;

Rozstrzygnięcie konkursu fotograficznego  na „Najpiękniej udekorowany świątecznie dom

lub balkon”;

Zakup materiałów promocyjnych;

Prowadzenie spraw związanych z obchodami jubileuszy itp.;

Przygotowanie odpowiedzi na zapytania mediów;

Przygotowanie, redagowanie i wprowadzanie informacji na stronę internetową www.lapy.pl.

Referat Inwestycji

 współpraca z firmą R/S Budownictwo S.A. z Białegostoku w sprawie realizacji zadania

pn.: Budowa krytej pływalni przy ul. Jana Matejki w Łapach; 

 współpraca  z  firmą  Jerzy  Zawadzki  Usługi  Projektowe,  Kosztorysowanie,  Nadzory

Budowlane  z  Łap  w  sprawie  pełnienia  nadzoru  inwestorskiego  dla  inwestycji  

pn.: „Budowa krytej pływalni przy ul. Jana Matejki w Łapach”;

 prowadzenie bieżącej korespondencji;

 Współpraca oraz koordynowanie prac związanych z  wykonaniem prac projektowych i

robót  budowlanych w formie  „zaprojektuj  i  wybuduj”  dla  zadania  pn.:  „Promowanie
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ochrony różnorodności biologicznej i przyrodniczej południowego Podlasia z firmą Cita

Sp. z o.o.;

 Współpraca  z  firmą  Inżynieria  Bracia  Jurczuk  s.c.  w  sprawie  realizacji  zadania

polegającego na przebudowie ul. Wodociągowej; 

 Współpraca  z  firmą  BBGM sp.  z  o.o.  w sprawie  realizacji  zadania  polegającego  na

przebudowie ul. Korczaka w Łapach – I etap;

 Podpisano umowę z firmą BBGM sp. z o.o. w sprawie realizacji zadania polegającego na

przebudowie ul. Spółdzielczej w Łapach;

 Współpraca  z  firmą  INFRAP Łukasz  Klebus w  sprawie  opracowania  dokumentacji

projektowej przebudowy drogi w m. Płonka-Strumianka;

 Przygotowywano dokumentacje do ogłoszenia postepowania przetargowego związanego

z przebudową tzw. ul. Zagumiennej w Łapach-Dębowinie;;

 Popisano umowę z firmą  INFRAP Łukasz Klebus w sprawie opracowania dokumentacji

projektowej przebudowy odcinka ul. Sportowej w Uhowie;

 Popisano umowę z firmą  INFRAP Łukasz Klebus w sprawie opracowania dokumentacji

projektowej przebudowy odcinka ul. Handlowej i ul. Długiej w Łapach;

 Dokonywano  zgłoszeń  zakończenia  robót  do  Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru

Budowlanego;

 Współpraca z firmą Intercor w sprawie realizacji zadania polegającego na budowie linii

E75 na odcinku Czyżew - Białystok;

 Uzgadniano  projekty  budowlane  dot.  budowy  infrastruktury  obcej  na  terenie  miasta

i gminy Łapy;

 Wydawano decyzje administracyjne związane z lokalizacją urządzeń obcych i zajęciem

pasa drogowego;

 Prowadzono bieżącą korespondencję.

 Złożenie poprawionego wniosku o płatność dot. projektu: „Wspólnie z naturą w Łapach

– adaptacja do zmian klimatu” do NFOŚiGW

 Przygotowywanie umów na realizację zadań w ramach projektu:  „Wspólnie z naturą w

Łapach – adaptacja do zmian klimatu”. 

 Przygotowanie  zmian  w  dokumentacji  projektu  „Wspólnie  z  naturą  w  Łapach  –

adaptacja do zmian klimatu”. 

 Przygotowanie i złożenie wniosku o zwiększenie dofinasowania projektu  „Wspólnie z

naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu”. 
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 Przygotowanie odpowiedzi  na zalecenia  pokontrolne w ramach projektu  „Wspólnie  z

naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu”. 

 Przygotowanie  zmian  w  umowie  niezbędnych  do  podpisania  aneksu  do  projektu:

„Zielone  Łapy”  –  projekty  grantowe  na  odnawialne  źródła  energii  na  budynkach

mieszkalnych w Gminie Łapy 

 Przeprowadzenie rozeznania rynku na przygotowanie dokumentacji do projektu „Pisa-

Narew”

 Ocena wniosków o zmianę w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 rok

 Realizacja Funduszu Sołeckiego na 2023 r. 

 Odbiór częściowy dróg w ramach umowy z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

w Łapach w ramach zadania „Przebudowa dróg na terenie gminy Łapy”

 Odbiór częściowy dróg w ramach umowy z BK-TRAS Roboty Drogowe Borsukiewicz sp.

j. w ramach zadania z Funduszu Sołeckiego sołectwa Gąsówka-Osse

 Prowadzenie bieżącej korespondencji

Stanowisko ds. funduszy pomocowych

 Złożenie do Ministerstw Sportu i Turystyki Sprawozdania kwartalnego (za IV kwartał

2022r.) z realizacji zadania inwestycyjnego pn.  „Budowa krytej pływalni przy ul. Jana

Matejki w Łapach; 

 Złożenie  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  wniosku

rozliczającego zaliczkę oraz uzupełnień do ww. wniosku w zakresie projektu pn. „Bo w

przedszkolu fajnie jest” – poprawa dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w

Gminie Łapy” (EFS – zajęcia dodatkowe w Przedszkolu nr 2 w Łapach);

 Złożenie  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Podlaskiego  oświadczeń  dot.

kwalifikowalności podatku VAT w zakresie projektów współfinansowanych ze środków

Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Regionalnego  Programu

Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007 – 2013 – 3 szt.;

 Złożenie do Wojewody Podlaskiego rozliczenie zadania pn. „Budowa dróg gminnych nr

106595B i  nr  106558B (ul.  Kolejowa)  na odcinku od drogi  powiatowej  nr  1527B w

Łapach do drogi wojewódzkiej nr 681 w Łapach Łynkach - etap I” w ramach Rządowego

Funduszu Rozwoju Dróg za rok 2020;

 Złożenie  do  Wojewody  Podlaskiego  wniosków  o  dofinansowanie  zadań  w  zakresie

remontu dróg: Remont drogi gminnej nr 128073B w miejscowości Łapy-Dębowina, gm.
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Łapy,  Remont  dróg  gminnych  w  miejscowości  Łapy-Dębowina,  gm.  Łapy,  Remont

odcinka ul. Cichej w Uhowie, gm. Łapy;

 Złożenie  do  Stowarzyszenia  Białostockiego  Obszaru  Funkcjonalnego  dokumentów

dotyczących gminy Łapy w zakresie wniosku pn. „Poprawa jakości powietrza w BOF

poprzez  wykorzystanie  odnawialnych  źródeł  energii  w  budynkach  użyteczności

publicznej”;

 Złożenie  do  Ministerstwa  Sprawiedliwości  wniosku  na  powierzenie  realizacji  zadań

ze środków  Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz  Pomocy  Postpenitencjarnej  –

Funduszu  Sprawiedliwości  do  realizacji  przez  Koła  Gospodyń  Wiejskich  na  terenie

Gminy Łapy;

 Złożenie  do  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  Wniosków  o  Dofinansowanie  z

Rządowego Funduszu Polski Ład: Rządowy Program Odbudowy Zabytków w zakresie

udzielenia dotacji przez Gminę Łapy;

 Prowadzenie  bieżącej  korespondencji  z  Urzędem  Marszałkowskim  Woj.  Podlaskiego

w poszczególnych  Departamentach,  Wojewodą  Podlaskim  dotyczące  zmian

w poszczególnych projektach;

Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska

Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, łowiectwo, rolnictwo,

 bieżące sprawy związane z utrzymaniem czystości i porządku na terenach prywatnych;

 kontrola ogrodzenia placu budowy przy ul. Konopnickiej w Łapach:

-  w  dniu  11.01.2023  r.  zawiadomiono  osobę  opiekującą  się  ww.  nieruchomością  o

konieczności poprawy ogrodzenia, jednocześnie zawiadamiając dzielnicowego, 

- w dniu 16.02.2023 r. wysłano pismo do nadzoru budowlanego z prośbą o przeprowadzenie

kontroli,

 bieżące koordynowanie odłowu psów bezdomnych oraz przyjmowanie zgłoszeń 

mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych przez bezpańskie psy – 

odłowiono 1 szt. Psa; 

 podpisano umowę z wykonawcą o przeprowadzenie  prac dot.  funduszu sołeckiego w

miejscowości Gąsówka Oleksin;

 koordynowanie prac związanych z przycięciem nadmiernie rozrośniętych koron drzew na

terenie Gminy Łapy; 

Drzewa, zieleń
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 prowadzone są oględziny drzew ze zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, dokonywanych

przez mieszkańców – 8 szt.,

 wydano jedną decyzję zezwalającą na usunięcie drzew z terenu Gminy Łapy;

 wprowadzane są deklaracje mieszkańców dot. źródeł ciepła i źródeł spalania paliw do

rejestru centralnej ewidencji emisyjności budynków;

Bieżące utrzymanie infrastruktury komunalnej, sprawy inne

 bieżące sprawy związane z konserwacją oświetlenia ulicznego;

 koordynacja praz związanych z zimowym utrzymanie dróg;

 koordynowanie prac związanych z bieżącym utrzymaniem dróg w szczególności na ul. 

Leśnikowska , ul. Nilskiego Łapinskiego;

 montaż, naprawa oraz demontaż oznakowania pionowego dróg gminnych; 

 koordynacja prac związanych z bieżącą konserwacją infrastruktury;

 wykonanie napraw ubytków w drogach bitumicznych;

 rozpoczęcie oraz koordynacja praz związanych z usługą mechanicznego profilowania 

dróg na terenie miasta i gminy Łapy;

 zakup dodatkowych znaków oraz elementów oznakowania drogowego;

 uczestnictwo w Komisji BRD w sprawie petycji i próśb mieszkańców Gminy Łapy.

Gospodarka odpadami

 przyjmowanie  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi: 90 deklaracji;

 czynności sprawdzające w zakresie składanych deklaracji;

 wezwania w sprawie zmiany lub wyjaśnienia co do faktycznej liczby osób : 5 wezwań

 tworzenie  i  aktualizacja  bazy  danych  gminnego  rejestru  nieruchomości  objętych

systemem gospodarki odpadami;

 kontrolowanie realizacji  obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu odbierania

odpadów;

 rejestrowanie  wpłat  kasowych  z  tytułu  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi,

 przyjmowanie  zgłoszeń  dot.  odbioru  odpadów  komunalnych  od  właścicieli

nieruchomości,

 obsługa interesantów  w ww. zakresie;

 weryfikacja  harmonogramu  odbioru  odpadów  komunalnych  ustalonego  przez

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Łapach;
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 wydawanie Kart Użytkownika PSZOK: 20 kart; 

 zamknięcia  kont wymiarowych w związku ze zgonem zobowiązanych: 5 kont

Zakup preferencyjny węgla

 przyjmowanie wniosków na zakup preferencyjny węgla na rok 2023;

 weryfikacja wniosków o zakup preferencyjny węgla;

 wydawanie informacji nt. preferencyjnego zakupu węgla;

 rozliczenie zakupionego węgla;

 organizacja  dystrybucji  węgla,  współpraca  Z  PGE Paliwa  oraz  Gminną  Spółdzielnią

Samopomoc Chłopska

Gospodarka Nieruchomościami

 wystawiono faktury za dzierżawę gruntów i najem lokali;

 pobrano  komunikat  Prezesa  GUS (Monitor  Polski)  z  13  stycznia  2023  r.  w  sprawie

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r., do

zastosowania przy corocznej waloryzacji czynszów dzierżawy, (średnioroczny wskaźnik

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2022 r. w stosunku do 2021r.

wyniósł 114,4 (wzrost cen o 14,4%); 

 do dzierżawców i najemców nieruchomości będących własnością Gminy Łapy, wysłano

noty odsetkowe przygotowane przez ref. Finansów, za nieterminowe wpłaty należności;

 wystąpiono  do  Starostwa  Powiatowego  w  Białymstoku  z  pismem  o  wydanie

zaświadczenia  o  samodzielności  lokalu,  przesłano  rzuty  mieszkania  względem

kondygnacji,  zaświadczenie  niezbędne  jest  przy  planowanym  przeniesieniu  prawa

własności na rzecz dotychczasowego najemcy;

 przygotowano i podpisano umowę dzierżawy na czas nieokreślony gruntu, stanowiącego

część działki oznaczonej nr geod. 968, będący własnością Gminy Łapy; 

 przygotowano i podpisano protokół uzgodnień w sprawie przeniesienia prawa własności

mieszkania komunalnego, na rzecz dotychczasowego najemcy, pobrano wypis z rejestru

gruntów oraz wypis z kartoteki budynków;

 do  ref.  Finansowego  Urzędu  Miejskiego  oraz  do  Komisariatu  Policji,  przekazano

zawiadomienia  o  nadaniu  numerów  porządkowych  nieruchomościom  położonym  na

terenie Gminy Łapy;

 złożono  wyjaśnienia  w  związku  z  toczącym  się  postępowaniem  administracyjnym,

dotyczącym wymeldowania;
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 przygotowano i ogłoszono drugi przetarg na sprzedaż nieruchomości gruntowej, leśnej,

położonej  w  Bokinach,  stanowiącej  własność  Gminy  Łapy,  informację  o  przetargu

zamieszczono na BIP, tablicy informacyjnej Urzędu oraz w serwisie infopublikator;

 przygotowano i udostępniono ref. Finansowemu dokumenty dzierżawcy zalegającego z

opłatami, do przygotowania przedsądowego wezwania do zapłaty;

 przygotowano  i  ogłoszono  trzeci  przetarg  na  sprzedaż  prawa  własności  zabudowanej

(murowanym  budynkiem  mieszkalnym,  jednorodzinnym  o  pow.  zabudowy  132  m2)

nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Łapy, oznaczonej numerem geodezyjnym

1804/2 o powierzchni 596 m2, położonej w Łapach przy ul. Leśnikowskiej, przetarg nie

został  rozstrzygnięty,  gdyż  nikt  nie  wpłacił  wadium,  sporządzono  protokół  oraz

informację o wyniku przetargu;

 na wniosek dyrektor Przedszkola nr 2, znajdującego się w Łapach przy ul. Cmentarnej

23 wszczęto postępowanie zmierzające do przekazania dobudowanej części w trwały

zarząd na czas nieoznaczony, przygotowano i wysłano stosowne zawiadomienie;

 za porozumieniem stron rozwiązano umowę dzierżawy zawartą na czas nieokreślony,

grunt  dzierżawiony  był  pod  tablicę  reklamową,  w  tym  miejscu  trwają  prace  przy

budowie tunelu;

 zwrócono się  do Sądu Rejonowego w Białymstoku II  Wydział Cywilny o przesłanie

postanowienia  o  nabyciu  przez  Gminę  Łapy  nieruchomości  przez  zasiedzenie,

przygotowano wniosek o wydatkowanie środków z budżetu Gminy;

 przygotowano  projekt  uchwały  o  wyrażenie  zgody  Burmistrzowi  Łap  na  zbycie

nieruchomości położonej w Uhowie, przy ul. A. Mickiewicza;

 wydano 13 postanowień opiniujących podziały działek;

 wydano 8 decyzji zatwierdzających projekty podziału działek;

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczenia w Łapach przy ul. Dolnej;

 kontynuacja działań dotyczących rozgraniczeń nieruchomości w  Łapach-Dębowinie i

Gąsówce Skwarki;

 przekazano do sądu dokumenty z rozgraniczenia nieruchomości w Łapach;

 wszczęto postępowanie rozgraniczeniowe w Gąsówce Skwarki;

 kontynuacja działań dotyczących aktualizacji opłaty za użytkowanie wieczyste;

 wysłano wniosek o złożenie odszkodowania do depozytu za nieruchomość przejętą na

własność Gminy Łapy;

 podpisano umowę z rzeczoznawcą majątkowym na 2023 r.;

 wszczęto dwa postępowania o ustalenie opłaty adiacenckiej z tytułu podziału działek;
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 wystawiono faktury za użytkowanie wieczyste;

 udzielano informacji dla innych referatów oraz interesantów;

 postanowieniem Burmistrza Łap sprostowano akt własności ziemi;

 do kancelarii notarialnej przekazano informację o nieskorzystaniu  przez Gminę Łapy z

prawa pierwokupu. Przedmiotem obrotu były działki położone przy ul. Matejki; 

 Do Starosty Powiatu Białostockiego przekazano informację, że Gmina Łapy nie może w

bieżącym  roku  z  uwagi  na  trudna  sytuację  finansową   partycypować  w  kosztach

modernizacji operatu ewidencji gruntów i budynków;

 prowadzono bieżącą korespondencje;

Planowanie przestrzenne

 wydawano  zaświadczenia  o  przeznaczeniu  działek  w  miejscowych  planach

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy;

 wydawano  kopie  wypisów  i  wyrysów  z  obowiązujących  miejscowych  planów

zagospodarowania przestrzennego;

 zakończono  procedurę  sporządzenia  studium  uwarunkowań  i  kierunków

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łapy i przekazano dokument Radzie Miejskiej

w celu zaopiniowania przez komisje RM oraz uchwalenia;

 wydano  decyzję  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  inwestycji  polegającej  na

przebudowie wiaduktu nad torami PKP w Łapach wraz z rozbudową drogi wojewódzkiej

Nr 681, obejmującej odcinek ulicy Płonkowskiej od skrzyżowania z ulicą Goździkowską

w kierunku wsi Roszki-Wodźki  (na wysokości  terenu ZWiK w Łapach)  oraz odcinek

ulicy  Brańskiej  od  projektowanego  ronda  do  skrzyżowania  z  ulicą  Harcerską;  skala

przedsięwzięcia określona w długości odcinka drogowego wynosi ok. 1400 m; Inwestor:

Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku.

 kontynuowano  postępowanie  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych

uwarunkowaniach  dla  inwestycji  polegającej  na  prowadzeniu  działalności  w  zakresie

zbierania  odpadów  niebezpiecznych  oraz  innych  niż  niebezpieczne  na  działkach  nr

242/12  

i  242/13 położonych  w Łapach  przy  ulicy  Brańskiej  9;  Inwestor:  Rzeźnia  Usługowa

Tadeusz Zajkowski.

Referat Finansowy

wydano podatnikom 56 zaświadczeń;
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wprowadzono 36 zmian geodezyjnych z terenu miasta i zmiany geodezyjne z terenu gminy;

wydano ok. 12500 decyzji w sprawie ustalenia podatku od nieruchomości za 2023 rok;

wprowadzono ok. 2500 potwierdzeń odbioru decyzji z terenu miasta i potwierdzenia decyzji

z terenu gminy;

potwierdzono zawarcie 2 umów dzierżawy gruntów rolnych;

udzielono 25 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek;

wysłano  46  wezwań  do  wypełnienia  informacji  o  nieruchomościach  i  obiektach

budowlanych, informacji o gruntach, oraz informacji o lasach;

przyjęto 150 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego

wykorzystywanego do produkcji rolnej;

wydano  80  decyzji  przyznających  zwrot  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej;

przyjęto 215 deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości osób prawnych;

wydano 38 wezwań do złożenia deklaracji na podatek rolny, leśny i od nieruchomości osób

prawnych;

wszczęto  13  postępowań  w  sprawie  określenia  wysokości  zobowiązania  w  podatku  od

nieruchomości osób prawnych;

przyjęto 38 deklaracji i 3 korekty deklaracji na podatek od środków transportowych;

wydano 2 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych;

wszczęto  postępowanie  w  sprawie  określenia  wysokości  zobowiązania  w  podatku  od

środków transportowych;

wydano  decyzję  w  sprawie  określenia  wysokości  zobowiązania  w  podatku  od  środków

transportowych;

rejestrowano  wpłaty  kasowe  i  księgowano  wyciągi  bankowe  dotyczące  wpłat  łącznego

zobowiązania pieniężnego  oraz  podatku  od  nieruchomości  od  osób  fizycznych  i

prawnych oraz podatku od środków transportowych;

analizowano konta podatkowe i prowadzono działania informacyjne wobec zobowiązanych

zmierzające do dobrowolnego uregulowania zaległości podatkowych;

wysłano 9 zawiadomień do Naczelnika Urzędu Skarbowego bądź Komornika  dotyczących

wygaśnięcia  w całości/części  zobowiązania  podatkowego w skutek  dokonanej  wpłaty

przez podatnika;

sporządzono  3  noty  księgowe  dotyczące  zwrotu  nadpłaty  podatku  na  konta  bankowe

podatników lub przeksięgowania na inne zobowiązania podatkowe;

sporządzono 16 postanowień o zarachowaniu wpłaty;
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wystawiono 34 tytuły wykonawcze i 170 upomnień;

sporządzono 6 decyzji stwierdzających wygaśnięcie decyzji dotyczących odroczenia terminu

płatności rat podatku;

sporządzono 5 decyzji dotyczących umorzenia zaległości podatkowych za 2022 rok;

dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum

depozytowych;

dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu;

sporządzono deklaracje ZUS oraz przekazano należne składki;

sporządzono scentralizowane deklaracje VAT-7 oraz przekazano należny podatek;

sporządzono kwartalną deklarację akcyzową za IV kwartał 2022 roku;

dokonano wyliczenia zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych;

sporządzono  roczne  informacje  podatkowe  dla  osób  otrzymujących  wynagrodzenia  z

różnych tytułów w 2022 roku;

sporządzono informacje o wynagrodzeniu i składkach ubezpieczeniowych za 2022 rok:

podpisano  aneks  do  umowy  na  udzielenie  kredytu  długoterminowego  w  wysokości

9.400.000 PLN;

podpisano  umowę w sprawie  udzielenia  kredytu  w rachunku  bieżącym na  okres  do  31

grudnia 2023 roku;

wystawiono noty odsetkowe za IV kwartał 2022 roku;

sporządzono sprawozdania budżetowe za miesiące grudzień 2022 roku i styczeń 2023 roku; 

sporządzono sprawozdania budżetowe oraz sprawozdania w zakresie operacji finansowych

za IV kwartał 2022 roku;

przygotowano  projekty  uchwał  i  zarządzeń  w  zakresie  zmian  w  budżecie  oraz  zmian

wieloletniej prognozy finansowej.

Jednostki organizacyjne
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BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY - STYCZEŃ 2023R. 

 BIBLIOTEKA W LICZBACH

Zbiory  

W okresie sprawozdawczym, biblioteka powiększyła swoje zbiory o wydawnictwa

zwarte, które systematycznie wprowadzano do katalogu komputerowego. Wpłynęło

łącznie 27 książek (dary od czytelników) na kwotę 498,94 zł (słownie: czterysta

dziewięćdziesiąt  osiem złotych  94/100).  Zbiory  zostały  opracowane  formalnie  i

rzeczowo. Systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne w katalogu

komputerowym  MAK+.  Skanowano,  opracowywano  i  wprowadzano  do  bazy

dokumenty  życia  społecznego.  Prowadzono  prace  porządkowe  i  konserwacyjne

zbiorów.  Systematycznie  spisywano  na  ubytki  książki  zniszczone,

zdezaktualizowane bądź zbędne, spisano 77 książek. 

Czytelnicy  

Zarejestrowano 1353 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która w

miesiącu (roku) sprawozdawczym co najmniej raz skorzystała ze zbiorów i usług

biblioteczno-informacyjnych biblioteki, np. na podstawie aktywnego konta i karty

bibliotecznej),  1035  czytelników  (czytelnikiem  jest  ten,  kto  wypożyczył  co

najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym).

Udostępnianie

Biblioteki  odwiedziło  3513 osób.  Wypożyczono na zewnątrz  3842 książek,  365

egz. czasopism, 253 egz. zbiorów specjalnych (audiowizualnych i audiobooków).

Na  miejscu  udostępniono  253  książek,  302  egz.  czasopism,  4  egz.  zbiorów

specjalnych Ze stanowisk internetowych skorzystało 411 osób

  Czytak -  odtwarzacz  audiobooków  i  muzyki  –  2  użytkowników  wypożyczyło

2      

  urządzenia, wysłuchało 25 książek audio (Biblioteka główna)

 „Książka na telefon” – dostarczenie czytelnikom książek bezpośrednio do domu (FB

  Uhowo - skorzystały 4 osoby)

  Legimi  –  platforma   udostępniania   kodów  dostępu  do  e-książek  –  16

użytkownikom  

  udostępniono 16 kodów, 4 czytniki, przeczytano 140 publikacji elektronicznych

(Biblioteka  
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  główna)

  Informacje - udzielono 991 informacji, w tym 66  informacji elektronicznych

 MATERIAŁY STATYSTYCZNE –  wypełnienie   obowiązku   statystycznego   -

zebranie,   

  podsumowanie,    uzupełnienie   rocznych   (2022)   sprawozdań  opisowych   i

cyfrowych 

  do  Głównego Urzędu Statystycznego, Książnicy Podlaskiej,  Urzędu  Miasta  i

Gminy Łapy

 PRACE POPULARYZATORSKIE

Wystawy - przygotowano i urządzono 9 wystaw, 3 gazetki

„Uchwycona   przeszłość”  (duża   wystawa  wiata   edukacyjna  -  Plac  NSZZ

“Solidarność) 

„Śladami styczniowej wolności. W 160. rocznicę Powstania Styczniowego” (duża

wystawa - hol biblioteki) 

Promocja czytelnictwa  - strona internetowa biblioteki, Facebook, fanpage’a
(nowe książki, rocznice literackie, ciekawe wydarzenia) 

Bookcrossing - wymiana książek w 2 punktach bookcrossingowych działających na

terenie Łap

 DYSKUSYJNE KLUBY KSIĄŻKI

DKK  FB  Uhowo  -  dyskusja  nad  książką  „Włoskie  szpilki”  M.  Tulli,  obchody

jubileuszu 15-lecia działalności (7 osób)

DKK  Biblioteka  główna  -  dyskusja  nad  książką  „Nim  zapadnie  noc”  M.

Cunninghama (7 osób)

 KINO W BIBLIOTECE 

Bajkowy poranek – projekcje filmów dla dzieci (Biblioteka główna – 29 osób)

Filmołap – projekcje filmów dla dzieci i młodzieży (Biblioteka główna – 22 osoby)

Kino Klaps – projekcje filmów dla dorosłych (Biblioteka główna – 8 osób)

 LEKCJE BIBLIOTECZNE   

„Od  pisarza  do  czytelnika”  –  prezentacja  „W  jaki  sposób  powstaje  książka”,

poznanie strony internetowej i Facebooka biblioteki, zwiedzanie i oglądanie zbiorów

bibliotecznych  (uczestnicy  -  dzieci  ze  Świetlicy  Socjoterapeutycznej  „Świat  w

kolorach” (Biblioteka główna - 17 osób)
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 PROJEKTY

Projekt  „Mała  książka  –  wielki  człowiek” -  akcja  zachęcająca  rodziców  do

odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem  (Biblioteka główna, FB

Uhowo)

styczeń  –  wydano  11  wyprawek  czytelniczych  oraz  2  dyplomy  

Projekt  „Detektor  wiedzy”  -  napisanie  i  wysłanie  do  Urzędu  Marszałkowskiego

Województwa Podlaskiego projektu, w ramach konkursu ogłoszonego przez Zarząd

Województwa  Podlaskiego  na  realizację  zadań  w  zakresie  edukacji  kulturalnej

mieszkańców  województwa  podlaskiego,  w  tym  edukacji  dzieci,  młodzieży,

dorosłych  oraz  edukacji  senioralnej  i  międzypokoleniowej,  poprzez  realizację,

szkoleń, seminariów, warsztatów (Biblioteka główna)

 SALA ZABAW 

przestrzeń dostosowana i przeznaczona do zabawy i spędzania wolnego czasu dzieci

w każdym wieku, ich rodziców i opiekunów (Biblioteka główna – styczeń -  295

osób)

 SPOTKANIA

wykład  J.  Danieluka  z  Archiwum  Państwowego  w  Białymstoku  pt.  „Powstanie

Styczniowe na Białostocczyźnie w świetle źródeł archiwalnych” (Biblioteka główna

- 35 osób)

 STREFA GRACZA

PlayStation 4, okulary VR, Xbox (Biblioteka główna – 137 osób)

Gry planszowe (Biblioteka główna - 60 osób)

Klub Miłośników Gier Planszowych i Karcianych (Biblioteka główna - 22 osoby)

 ROZWÓJ PRACOWNIKÓW - SZKOLENIA I WEBINARIA

            udział online w szkoleniu zorganizowanym przez Fundację Good Culture „Jak
zaprojektować       

            ulotkę z ofertą biblioteczną. Narzędzia i zasady projektowania graficznego” (FB
Płonka Kość.   

            - 1 godz. 30 min.)

 STOWARZYSZENIE UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU

Stowarzyszenie powstało i działa przy bibliotece od 2009 r. na rzecz społeczności

lokalnej  i  międzypokoleniowej.  Stowarzyszenie  jest  liderem  wśród  lokalnych

organizacji  zrzeszających  seniorów.  W  budynku  biblioteki  posiada  swoje
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pomieszczenie,  w  którym  znajduje  się  biuro  i  organizowane  jest  szereg  zajęć.

Patronat organizacyjno-merytoryczny nad większością działań 

Stowarzyszenia sprawują pracownicy biblioteki.

Zajęcia w różnotematycznych sekcjach

sekcja „Śpiewamy razem” (1 spotkanie – 11 osób)

sekcja „Planszówki” (4 spotkania - 36 osób)

sekcja poezji (1 spotkanie – 4 osoby)

sekcja muzyki klasycznej (1 spotkanie – 16 osób)

sekcja  „Otwarty  umysł  -  „Uczucia  kochane  i  niekochane.  O  sztuce  empatii”–

spotkanie z Iwoną Jaźwińską (1 spotkanie - 36 osób)

- „Odkrywamy Łapy na nowo – rozmowy o historii” (1 spotkanie – 15 osób)

-  obchody  160.  rocznicy  wybuchu  Powstania  Styczniowego  -  wyjazd  do  wsi

Łukawica, wystawa zatytułowana „Śladami styczniowej wolności. W 160. rocznicę

Powstania  Styczniowego”, wykład  z  Archiwum Państwowego w Białymstoku pt.

„Powstanie  Styczniowe  na  Białostocczyźnie  w  świetle  źródeł  archiwalnych”  (20

osób)

- wykład    -   “Zioła    na      różne      dolegliwości     organizmu     człowieka”    –

(29 osób) 

Łącznie w  miesiącu styczniu w organizowanych  zajęciach  UTW wzięło udział 157

osób

 CYKLICZNE WYDARZENIA BIBLIOTECZNE

Wiata edukacyjna - plac Solidarności 

Przestrzeń  zaadoptowana  przez  bibliotekę  (w okresie  wakacyjnym Czytelnia  pod

chmurką). W kolejnych miesiącach, miejsce przeznaczone do promocji biblioteki w

przestrzeni  miejskiej.  Głównym  celem  adaptowanej  przestrzeni  jest  promocja

biblioteki  słowem  i  obrazem  jako  skutecznej  komunikacji  z  otoczeniem,

rozpowszechnianie wiedzy, zbiorów i usług bibliotecznych. Biblioteka promowana

jest poprzez wystawy książek, ekspozycje, ścianki (ze słowami, wierszami, cytatami

itp.),  plakaty  informujące  o bieżących działaniach  placówki.  Rysunki  czy  graffiti

zamieszczane w wiacie to kolejne, wykorzystywane w przyszłości, ciekawe  formy

wizualne  promujące  czytelnictwo  i  bibliotekę. Styczeń - wystawa „Uchwycona

przeszłość”

Ferie zimowe 

Biblioteka główna - „Wyprawy  książkowe  w krainy  bajkowe” – zajęcia  
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plastyczne, zabawy ruchowe, gry  planszowe,  prelekcja  filmu, głośne  czytanie, bal 

postaci z  bajek  (84 osoby).

FB Uhowo - zajęcia plastyczne oraz animacje dla dzieci, prelekcja bartnika na temat

pszczół, gra terenowa (39 osób)

FB Płonka Kość. - zajęcia plastyczne (malowanie postaci z bajek), gry i zabawy,

poranek filmowy (48 osób)

Ogólnopolski Dzień Kubusia Puchatka

Impreza dla uczniów SP Nr 1 w Łapach – spotkanie z Kubusiem Puchatkiem, quiz

wiedzy  o  Stumilowym  Lesie,  kolorowanie  portretu  bohatera  spotkania  i  jego

przyjaciół, zabawy ruchowe (21 osób)

Głośne   czytanie   w   oddziałach   przedszkolnych   (FB  Uhowo – 3  spotkania  –

88 osób)

„Kreatywne Wtorki” - zajęcia czytelniczo - plastyczne (FB Uhowie – 3 spotkania –

12 osób)

 INNE

Zajęcia czytelnicze

głośne  czytanie  w oddziale  przedszkolnym literatury  związanej  z  Dniem Babci  i

Dziadka (FB Daniłowo 14 osób) 

 RESEARCH INTERNETOWY

-  poszukiwanie  informacji  na  temat  programów  grantowych  umożliwiających

pozyskanie środków na dodatkowe działania biblioteki

- regularne   prowadzenie   fanpage’a   i   Facebooka   BPMiG   Łapy   i   Filii

Bibliotecznych

udostępnianie ciekawych linków do artykułów o książkach i czytelnictwie

-  przeglądanie  serwisów  bibliotecznych,  czasopism  branżowych,  artykułów

dotyczących    

funkcjonowania bibliotek

- poszukiwanie darmowych kursów online

-  poszukiwanie,   zapisywanie   i    przygotowanie   graficzne    materiałów   do

wykorzystania   w

działalności biblioteki

Dom Kultury w Łapach (DK)
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W styczniu  odbył  się  koncert  kolęd.  Magiczny,  bożonarodzeniowy  klimat  i  wyjątkowe

aranżacje  świątecznych  pieśni  -  tak  w  kilku  słowach  można  opisać  PODLASKIE

KOLĘDOWANIE w Domu Kultury w Łapach. Styczeń to czas kolęd, a jeśli kolędować to

tylko  w  najlepszym  towarzystwie.  Na  scenie  wystąpili  Weronika  Bochat  i  Damian

Aleksander.  Fotorelację  z  wydarzenia  można  obejrzeć  na  stronie  internetowej

www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.

W styczniu  ogłoszono  i  rozstrzygnięto  konkurs  internetowy.  Dzień  Babci  i  Dziadka  to

idealna chwila, by podziękować im za ich bezcenne rady, życiowe doświadczenie, wsparcie

oraz ciepło i  troskę,  którymi starają  się nas otaczać.  Ucieszą się  z  pewnością  z  życzeń,

laurek czy nawet najdrobniejszego wyrazu pamięci. Dom Kultury w Łapach zaprosił  do

wspólnej zabawy  w konkursie „Moja babcia i mój dziadek”. Dzieci mogły w formie online

złożyć  życzenia  swoim  dziadkom  i  przy  okazji  wygrać  atrakcyjne  nagrody.  Nagrania

nagrodzonych i wyróżnianych dzieci zostały opublikowane na FB Domu Kultury w Łapach.

Celem  konkursu  było  pobudzanie  twórczej  aktywności  dzieci  i  młodzieży,  szerzenie  i

rozwój kultury języka i piękna polskiego słowa, budzenie wrodzonego talentu dziecka do

kreowania własnego świata poprzez słowo mówione, pielęgnowanie tradycji związanych z

obchodami Dnia Babci i Dziadka. Konkurs skierowany był do dzieci z terenu Gminy Łapy.

Każdy  uczestnik  mógł  zgłosić  tylko  jedną  przygotowaną  recytację  dowolnie  wybranego

przez siebie wiersza bądź fragmentu prozy. Fotorelację z rozstrzygnięcia i wręczenia nagród

można  obejrzeć  na  stronie  internetowej  www.dklapy.pl oraz  profilu  społecznościowym

Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.

W styczniu  odbył  się  również  konkurs  plastyczny.  Jedną  z  tradycji  karnawału  jest  bal

karnawałowy,  który  nie  może  się  odbyć  bez  maski… Z  tego  powodu  Dom Kultury  w

Łapach zaprosił najmłodszych do wzięcia udziału w zmaganiach plastycznych w konkursie

na  ,,NAJPIĘKNIEJSZĄ MASKĘ KARNAWAŁOWĄ”.  Celem konkursu było rozwijanie

kreatywności  dzieci  poprzez  poszukiwanie  różnorodnych  rozwiązań  plastycznych  oraz

rozwijanie  wyobraźni  i  zdolności  manualnych. Fotorelację  z  rozstrzygnięcia  i  wręczenia

nagród  można  obejrzeć  na  stronie  internetowej  www.dklapy.pl oraz  profilu

społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.

W styczniu  odbyło  się  otwarcie  wystawy Pracowni  Plastycznych.  Galeria  pod  Zegarem

wypełniła się pracami uczestników zajęć plastycznych, jak również ich autorami. Młodzi

artyści  dumnie  prezentowali  swoje  dzieła  przed  przybyłymi  gośćmi.  Wystawa stanowiła
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podsumowanie  kilkumiesięcznej  pracy  młodych  artystów  w  dziedzinie  twórczości

plastycznej. Pieczę nad uczestnikami i ich talentami sprawują panie Agnieszka Zdrodowska

- Karkosz i Agnieszka Kutyna. Otwarcie wystawy prac dzieci z cieszących się powodzeniem

zajęć plastycznych otworzyła dyrektor Domu Kultury w Łapach Wiktoria Wnorowska oraz

Burmistrz Krzysztof  Gołaszewski.  Ponadto tego samego wieczora odbyły się wyjątkowe

występy. Jak to się dzieje, że koncerty z udziałem naszych dzieci niosą w sobie taką magię?

Takie  pytanie  zadawała  sobie  publiczność  zgromadzona w Domu Kultury  w Łapach na

NOWOROCZNYM  KONCERCIE  KARNAWAŁOWYM.  Rzeczywiście  muzyka  i

wykonanie przeniosły nas przez chwilę w zaczarowany świat. Doskonałe występy artystów,

pozwoliły zapomnieć o pędzącym czasie. Fotorelację z wydarzeń można obejrzeć na stronie

internetowej  www.dklapy.pl oraz profilu  społecznościowym Domu Kultury w Łapach na

Facebook-u.

W styczniu we wtorkowy wieczór w Domu Kultury w Łapach, przy licznie zgromadzonej

publiczności  odbył  się  Kameralny  Koncert  Gitarowy.  Koncert  był  bardzo  miłą  formą

spotkania i prezentacji umiejętności uczestników pracowni gitary, którzy na co dzień ćwiczą

w  Domu  Kultury  pod  czujnym  okiem  instruktora  Przemysława  Figla.  Fotorelację  z

wydarzenia  można  obejrzeć  na  stronie  internetowej  www.dklapy.pl oraz  profilu

społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.

W styczniu i lutym w Domu Kultury odbyły się zimowe półkolonie. W dwóch turnusach

uczestniczyło w sumie około sześćdziesięciu uczniów szkół podstawowych. Dzieci brały

udział  w  zajęciach:  plastycznych,  muzycznych,  teatralnych,  modelarskich  i  tanecznych,

prowadzonych  przez  instruktorów  Domu  Kultury.  Odbyły  się  również  spotkania  z

funkcjonariuszami Policji, dotyczące bezpiecznych zachowań podczas ferii oraz projekcje

filmowe  na  sali  widowiskowej.  Dzieci  miały  też  okazję  uczestniczyć  w  zabawach

sportowych,  zorganizowanych  we  współpracy  z  Ośrodkiem  Kultury  Fizycznej.

Zorganizowano też wyjazdy do Papugarni i do Podlaskiego Muzeum Kultury Ludowej. Na

zakończenie dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy oraz słodki poczęstunek. Fotorelację z

wydarzeń  można  obejrzeć  na  stronie  internetowej  www.dklapy.pl oraz  profilu

społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.

W lutym w Domu Kultury w Łapach odbył się koncert walentynkowy. Walentynki to dla

jednych  okazja  do  świętowania  swojego  kwitnącego  uczucia,  dla  innych  pretekst  do

zjedzenia dodatkowej porcji lodów, a dla nas to był kolejny powód, aby gościć państwa na

wspaniałym koncercie, oczywiście o miłości. 12 lutego o godz. 17:00 salę widowiskową
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Domu Kultury w Łapach wypełniły dźwięki legendarnych piosenek o miłości w aranżacji

zespołu  Akustyczni. Usłyszeć  można  było  opowieści  o  różnych  odcieniach  miłości  w

wykonaniu 7 osobowego składu. W ich bogatym repertuarze znalazły się utwory, które z

łatwością  można  było  rozpoznać.  Na  każdego  czekał  kupidowy  mocktail  oraz  słodki

upominek

Kino i projekcje najnowszych filmów dużego ekranu realizujemy we współpracy z Cinema-

Lumiere.PL.  Zainteresowanie  jest  umiarkowane.  Odbyły  się  projekcje:  „Kot  w  butach:

Ostatnie życzenie;”; „Na Twoim miejscu”; „Ślub doskonały”;„Pimi z Krainy Tygrysów”;

„Avatar”; „Pokusa”;„Mumie”;„Zadziwiający kot Maurycy”;„Asteriks i Obeliks: Imperium

Smoka”; „Magic Mike: Ostatni taniec”; „Heaven in Hell”;

DVD projekcje czyli  film konesera  realizujemy w oparciu  o  parasol  licencyjny MPLC.

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych na wspomnienia wspaniałych filmów. Repertuar

ciągle  się  tworzy  jesteśmy  otwarci  na  propozycje.  Odbyły  się  projekcje:  „Rodzina

Adamsów”; „Ostatni pojedynek”; „Ciekawski George”; „ Dom Gucci”; „Naprzód”; „Czarna

wdowa”; „Psi patrol”; „Rio 2” Frekwencja na seansach od 15 do 80 osób.

Nowe  Horyzonty  Edukacji  Filmowej to  program  edukacyjny.  Dom  Kultury  w  Łapach

uczestnicząc w tym projekcie prezentuje wartościowe filmy dostosowane do konkretnych

grup wiekowych, poruszające ważne tematy,  odpowiadające na problemy współczesnego

świata.  Odbyły  się  projekcje  filmów  „Jestem  William”;  „Wallay”;  „Wielka  wyprawa

Molly”;  „Niezwykłe  lato  z  Tess”;  „Biuro  detektywistyczne  Lassego  i  Mai.  Tajemnica

skorpiona”;  „Wiking  Tappi  -  zestaw  2”;  „Operacja  człowiek  w  czerni”;  „Dziki  Zachód

Calamity Jane”; „Zestaw filmów dokumentalnych: Świat wokół nas„ Razem w projekcjach

wzięło udział 592 osób.

W styczniu i lutym w Wiejskich Domach Kultury w Łapach Szołajdach, Płonce Kościelnej i

Uhowie oraz w Świetlicy Wiejskiej w Łupiance Starej i Bokinach odbywały się zajęcia stałe.

Fotorelację z wydarzeń można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl oraz profilu

społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u. 

 W Wiejskim Domu Kultury w Uhowie od poniedziałku do piątku  odbywały się zajęcia

stałe dla dzieci,  zajęcia plastyczne- kreatywne. Organizowane były zajęcia plastyczne-

kreatywne  o  tematyce  zimowej  rysowane  pastelami  i  farbami.  Dzieci  robiły  również
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figurki z masy solnej i je malowały - zajęcia wspomagające sensorykę, zajęcia kulinarne

pieczenie i ozdabianie naleśników. Od 30.01 odbywały się ferie zimowe, podczas których

odbywały się zajęcia ruchowe, plastyczne, kulinarne-pieczenie faworków przy pomocy

KGW Uhowianki,  seans  filmowy  z  popcornem,  wizyta  bartnika  z  Uhowa.14  lutego

zorganizowana została impreza walentynkowa, podczas której dzieci pomagały robić, a

następnie  kosztowały  upieczone  gofry  w  kształcie  serc,  robiły  kartki  walentynkowe

rozwiązywały  krzyżówkę  oraz  wykreślankę  o  tematyce  walentynkowej.  Dzieci

obchodziły dzień babci i dziadka robiły kartki i upominki. 17 lutego dzieci obchodziły

dzień  swojego  pupila  -  kota.  Dodatkowo  w  tym  okresie  organizowane  były  zajęcia

ruchowe  wspomagające  motorykę  ruchową  dzieci  -wykorzystywane  były  nowo

zakupione klocki o dużych gabarytach. Fotorelacje z wydarzeń można obejrzeć na stronie

internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na

Facebook-u.

 W Wiejskim Domu Kultury w Płonce Kościelnej w każdy poniedziałek, środę i piątek

odbywały  się  zajęcia  stałe  plastyczno  -  rękodzielnicze.  Dodatkowo prowadzone  były

zajęcia  na  sali  gry  i  zabawy  ruchowe.  Zarówno  można  skorzystać  z  pracowni

komputerowej w godzinach pracy. W czwartki odbywają się próby zespołu Płonkowianie.

15  lutego  w  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Płonce  Kościelnej  odbyły  się  warsztaty

walentynkowe,  na  których  każdy  z  uczestników  mógł  wykonać  sobie  walentynkowe

serduszko  z  włóczki  oraz  przepiękny  lampion. 15  lutego  odbyły  się  warsztaty

międzypokoleniowe z pieczenia pączków. Już od samego rana trwały przygotowania do

tłustego  czwartku.  Pod  takim  hasłem  odbyły  się  "Warsztaty  międzypokoleniowe"  z

pieczenia pączków. We współpracy ze Szkołą Podstawową w Płonce Kościelnej. Były to

cenne  warsztaty  które  poprowadziły  Panie  Helena  Łupińska  i  Irena  Falkowska  dla

młodszego pokolenia. Fotorelacje z wydarzeń można obejrzeć na stronie internetowej

www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.

 W  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Łapach  –  Szołajdach  w  styczniu  i  lutym  dzieci

uczestniczyły w stałych zajęciach WDKu. Podczas zajęć wykonywały prace plastyczne,

brały udział w animacjach integrujących grupę oraz grach i zabawach dostosowanych do

wieku uczestników. 21 i 22 stycznia to bardzo ważny dzień w życiu dziecka. Z okazji

Dnia  Babci  i  Dziadka  dzieci  wykonały  przepiękne  laurki  oraz  lampiony,  którymi

obdarowały  swoich  dziadków.  Od  23  do  28  stycznia  w  Wiejskim Domu Kultury  w

Łapach  Szołajdach  zorganizowano  zajęcia  zimowe  dla  dzieci.  Podczas  trwania  ferii

dzieci brały udział w zajęciach plastycznych, animacyjnych. Odbyły się również zajęcia
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sportowe, które zostały przeprowadzone przez instruktorów Ośrodka Kultury Fizycznej

w Łapach.  Zorganizowano  wyjazd  na  projekcję  filmową pt.  „Rio  2”  do  kina  Domu

Kultury w Łapach. Był też czas spędzony na świeżym powietrzu. Z myślą o dzieciach

przygotowano ognisko z pieczeniem kiełbasek, nie mogło zabraknąć zabaw ruchowych

na świeżym powietrzu.  Dzieci brały również udział  w zajęciach kulinarnych, podczas

których przygotowywały domowe zapiekanki. Ferie zakończono Balem Karnawałowym.

Dzieci przebrały się w barwne stroje. To był świetny czas, który upłynął na wspólnej

zabawie,  tańcach.  Dzieci  miały  możliwość  pomalowania  buziek  oraz  zrobienia

kolorowych warkoczyków. Przygotowano słodkie przekąski, watę cukrową, popcorn. W

Tłusty  czwartek  zorganizowano  warsztaty  kulinarne  dla  dzieci  podczas  których

wykonywały  tradycyjne  faworki.  Fotorelacje  z  wydarzeń  można  obejrzeć  na  stronie

internetowej www.dklapy.pl oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na

Facebook-u.

 W Świetlicy Bokinach od poniedziałku do piątku odbywały się cykliczne zajęcia gry w

tenisa  stołowego  oraz  w  piłkarzyki,  gry  komputerowe  oraz  zajęcia  plastyczne  czy

ruchowe. Fotorelacje z wydarzeń można obejrzeć na stronie internetowej www.dklapy.pl

oraz profilu społecznościowym Domu Kultury w Łapach na Facebook-u.

Centrum Usług Społecznych w Łapach (CUS)

W 2022r.  CUS przyznał i wypłacił następujące świadczenia z zakresu:

 pomocy  społecznej:  zasiłki  stałe,  zasiłki  okresowe,  pomoc  lekowa,  zasiłki  celowe,

składki zdrowotne,  składki społeczne,  zasiłki  na dożywianie,  opłaty za pobyt w DPS,

sprawienie pogrzebu, inne na kwotę 5.282.228,00 zł;

 świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego:  zasiłki rodzinne wraz z dodatkami,

zasiłki  dla  opiekuna,  świadczenie  rodzicielskie,  specjalny  zasiłek  opiekuńczy,  zasiłki

pielęgnacyjne,  świadczenie  pielęgnacyjne,  jednorazowa  zapomoga  z  tytułu  urodzenia

dziecka,  świadczenia  z  funduszu  alimentacyjnego,  jednorazowe  świadczenie  „Za

życiem”, składki społeczne na kwotę 10.535.442,43 zł;

 świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia

obywatelom Ukrainy na kwotę 470.440,00 zł;

 dodatki mieszkaniowe na kwotę 686,001,00 zł;

 stypendium szkolne i zasiłki szkolne na kwotę  226.540,00 zł;
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 opłaty za pobyt dzieci w pieczy zastępczej ma kwotę 635.188,69 zł;

 dodatek osłonowy na kwotę 1.852.430,80 zł;

 dodatek węglowy na kwotę 8.934.000,00 zł;

 dodatek dla gospodarstw domowych na kwotę 1.030.000,00 zł;

Od 2023r. w CUS mieszkańcy mogą ubiegać się również o:

 dodatek elektryczny;

 dodatek gazowy.

Świadczenia wypłacane były mieszkańcom Gminy Łapy,  w tym obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym.

Do  zadań  Centrum  należy  organizowanie  i  świadczenie  usług  społecznych.  Centrum

realizuje następujące usługi społeczne:

usługi  opiekuńcze i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  dla  osób  z  zaburzeniami

psychicznymi, które  polegają  na  pomocy  w  zaspokojeniu  codziennych  potrzeb

życiowych,  opiece  higienicznej,  zleconej  przez  lekarza  pielęgnacji  oraz  w  miarę

możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem;

kierowanie do domu pomocy społecznej osób wymagających całodobowej opieki z powodu

wieku,  choroby  lub  niepełnosprawności,  niemogące  samodzielnie  funkcjonować  w

codziennym życiu; aktualnie w domach pomocy społecznej umieszczonych jest 21 osób;

usługa  indywidualnego  transportu  door-to-door  obejmuje  pomoc  w  wydostaniu  się  z

mieszkania lub innego miejsca,  przejazd i pomoc w dotarciu do miejsca docelowego;

usługa  indywidualnego  transportu  osoby  z  potrzebą  wsparcia  w  zakresie  mobilności,

realizowana jest specjalistycznym 9 – osobowym pojazdem marki MAN/V-Van; pojazd

przystosowany jest  do  przewozu osób niepełnosprawnych,  w tym co najmniej  jednej

osoby  na  wózku  inwalidzkim,  wyposażony  w  dodatkowe  atestowane  pasy

bezpieczeństwa umożliwiające bezpieczne przypięcie osób poruszających się na wózkach

inwalidzkich,  fotele  wyposażone  w  trzypunktowe  pasy  bezpieczeństwa,  dodatkowe

poręcze lub uchwyty umożliwiające bezpieczne wsiadanie i wysiadanie osób z pojazdu;

wyposażony jest w atestowaną windę załadowczą o udźwigu min. 300 kg, drzwi boczne

przesuwne z obu stron pojazdu wraz z wysuwanym podestem;

prowadzenie  Punktu  Poradnictwa  Specjalistycznego,  w  ramach  którego  poradnictwo

świadczą psycholog rodzinny i terapeuta uzależnień;

prowadzenie  3 mieszkań  chronionych (dwa  mieszkania  wspierane,  jedno  mieszkanie
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treningowe), z których korzystają osoby, które ze względu na trudną sytuację życiową,

wiek,  niepełnosprawność  lub  chorobę  potrzebują  wsparcia  w  funkcjonowaniu  w

codziennym życiu,  ale  nie  wymagają usług  w zakresie  świadczonym przez  jednostkę

całodobowej opieki, w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi;

prowadzenie Klubu Wolontariusza; celem członków Klubu Wolontariusza jest dobrowolne,

bezpłatne i bezinteresowne świadczenie pomocy na rzecz potrzebujących mieszkańców

naszej gminy;

prowadzenie  Centrum  Aktywności  Społecznej przez  Ośrodek  Wspierania  Organizacji

Pozarządowych w Białymstoku, w ramach którego prowadzone są następujące działania:

ZUMBA GOLD (SP 2)

Pilates (SP 2)

KRAV MAGA dla młodzieży i dorosłych (SP 2)

Warsztaty „Czym jest kreatywność?”

KRAV MAGA

Grupa wsparcia rodziców nastolatków 

Akcja społeczna – Dzień Łapskiej Przedsiębiorczości 

Artterapia dla młodzieży

Artterapia dla kobiet

Zajęcia kabaretowe dla seniorów

„Dziecko z nadpobudliwością psychoruchową – Jak wspierać i rozumieć? 

Turniej FIFA

Półkolonie dla dzieci w wieku 6-10 lat z programem profilaktycznym

Profilaktyka chorób odkleszczowych

Warsztaty ze stylizacji paznokci

Warsztaty metodą Feldenkraisa

Profesjonalna obsługa klienta

Warsztaty teatralne

„To nasz czas” – grupa wsparcia dla osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów

prowadzenie  Akademii  Lidera  Lokalnego przez  Fundację  Wspierania  Przedsiębiorczości

OPTIMA Renata Dobkowska, w ramach którego prowadzony jest Punkt wsparcia lidera, 

prowadzenie  Klubu  Integracji  Społecznej  „Sukces  w  działaniu”, w  ramach  którego

realizowana jest reintegracja społeczna i zawodowa uczestników – osób bezrobotnych
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korzystających  ze  świadczeń  pomocy  społecznej  (szkolenia,  kursy,  poradnictwo

specjalistyczne,  staże  zawodowe,  grupy  samopomocowe,  inne);  placówka  posiada  52

miejsca; trwa rekrutacja uczestników;

prowadzenie  Dziennego  Domu  SENIOR+  polega  na  wsparciu  seniorów,  aktywizacji

społecznej  i  integracji  wewnątrz  i  międzypokoleniowej;  podstawowy  zakres  usług

obejmuje  w  szczególności  usługi:  socjalne,  w  tym  posiłek,  edukacyjne,  kulturalno-

oświatowe, aktywności ruchowej, sportowo-rekreacyjne, aktywizujące społecznie (w tym

wolontariat  międzypokoleniowy),  terapii  zajęciowej,  trening  kulinarny  i  samoobsługi;

placówka posiada 30 miejsc;

prowadzenie  Klubu SENIOR+, którego celem jest aktywowanie środowiska seniorów do

wspólnego i zorganizowanego spędzania czasu wolnego; tworzenie ruchu samopomocy

spośród uczestników Klubu,  zajęcia  aktywizacyjne m.in  w ramach terapii  zajęciowej,

zajęć  rękodzielniczych,  muzykoterapii,  ćwiczeń  pamięci  oraz  aktywności  fizycznej

dostosowanych  do  możliwości  uczestników,  organizowanie  uroczystości,  spotkań  i

pogadanek oraz uczestnictwo w imprezach kulturalnych oraz wycieczkach, propagowanie

kultury i sztuki,  upowszechnianie zdrowego trybu życia; placówka posiada 40 miejsc;

prowadzenie  Świetlicy  Socjoterapeutycznej  „Świat  w  kolorach”, która  jest  placówką

wsparcia  dziennego  prowadzaną  w  formie  specjalistycznej;  Świetlica  realizuje  swoje

zadania  przez  prowadzenie  działalności  socjoterapeutycznej,  wychowawczej  i

profilaktycznej  wśród  50  dzieci  uczęszczających  do  placówki;  placówka  posiada  50

miejsc;

realizacja  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020  Podprogramu  2021

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej – Europejskiego Funduszu Pomocy

Najbardziej  Potrzebującym  poprzez  wydawanie  paczek  żywnościowych dla  osób

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej;

Gmina Łapy /  Centrum Usług Społecznych w Łapach  rozpoczęła  realizację   programu

„Asystent  Osobisty  Osoby  Niepełnosprawnej”  –  Edycja  2023 polegającego  na

świadczeniu  usług  asystenckich  dofinansowanego  z  Funduszu  Solidarnościowego.  Na

realizację Programu Gmina Łapy otrzymała 558 725,40 zł (100% dofinansowania). 
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Głównym  celem  Programu  jest  wprowadzenie  usług  asystencji  osobistej  jako  formy

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu

w życiu społecznym dla uczestników Programu.

Z usług ASYSTENTA na terenie gminy Łapy skorzysta 40 osób do końca roku 2023: 

 4 dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze

znacznie ograniczoną możliwością  samodzielnej  egzystencji  oraz konieczności stałego

współudziału  na  co  dzień  opiekuna  dziecka  w  procesie  jego  leczenia,  rehabilitacji  i

edukacji;

 24  osoby  niepełnosprawne  posiadające  orzeczenie  o  znacznym  stopniu

niepełnosprawności;

 12  osób  o  umiarkowanym  stopniu  niepełnosprawności  albo  traktowane  na  równi  z

orzeczeniami wymienionymi w lit.  a i  b,  zgodnie z  art.  5 i  art.  62 ustawy z dnia 27

sierpnia  1997  r.  o  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.).

Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na pomocy asystenta w: wykonywaniu

przez  uczestnika  czynności  dnia  codziennego;  wyjściu,  powrocie  lub  dojazdach  z

uczestnikiem w wybrane przez uczestnika miejsca; załatwianiu przez uczestnika spraw

urzędowych;  korzystaniu  przez  uczestnika  z  dóbr  kultury  (np.  muzeum,  teatr,  kino,

galeria  sztuki,  wystawa);  zaprowadzaniu  i  odebraniu  dzieci  z  orzeczeniem  o

niepełnosprawności do placówki oświatowej.

 Gmina Łapy / Centrum Usług Społecznych w Łapach w lutym b.r. rozpocznie realizację

programu  „Opieka  wytchnieniowa”  –  Edycja  2023 polegającego  na  świadczeniu  usług

opieki wytchnieniowej dofinansowanego z Funduszu Solidarnościowego. Na ten cel Gmina

Łapy  otrzymała  107  712,00  zł  (100% dofinansowania).  Głównym celem Programu jest

wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: dziećmi z

orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie

o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem

wymienionym w lit.  a,  zgodnie  z  art.  5  i  art.  62  ustawy z  dnia  27  sierpnia  1997  r.  o

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z

2021 r. poz. 573, z późn. zm.) poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w

formie usługi opieki wytchnieniowej.:
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Opieka  wytchnieniowa ma za  zadanie  odciążenie  członków rodzin  lub  opiekunów osób

niepełnosprawnych  poprzez  wsparcie  ich  w  codziennych  obowiązkach  lub  zapewnienie

czasowego  zastępstwa.  Dzięki  temu  wsparciu  osoby  zaangażowane  na  co  dzień  w

sprawowanie  opieki  dysponować  będą  czasem,  który  będą  mogły  przeznaczyć  na

odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

Ze wsparcia w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” na terenie gminy Łapy skorzysta:

3  rodziców/opiekunów  dzieci  z  orzeczeniami  o  niepełnosprawności,  którym  będą

świadczone  usługi  opieki  wytchnieniowej  w  formie  pobytu  dziennego  /  w  miejscu

zamieszkania osoby niepełnosprawnej, 8 rodziców /opiekunów sprawujących bezpośrednią

opiekę nad osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo

orzeczenie traktowane na równi z  orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,

którym będą świadczone usługi  opieki  wytchnieniowej  w formie  pobytu  dziennego  /  w

miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej.

Centrum  Usług  Społecznych  w  Łapach  prowadzi  obsługę  finansowo-księgowo-kadrową

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Daniłowie Dużym.

Ośrodek Kultury Fizycznej (OKF)

Sprawy organizacyjne

 Obsługa Sauny na terenach rekreacyjnych w Uhowie ( 2 razy w tygodniu: środa i piątek)
- rezerwacje i informacje telefoniczne pod numerem telefonu: 535 917 050

 Administrowanie Siłownią Miejską przy ul. Jana Matejki 19.

 Miesiąc styczeń:

 Sprzedaż karnetów: 193 osoby

 Pojedyncze wejścia: 440 osób

 „MAM TĘ MOC” Trening samoobrony dla kobiet – 11 lutego 2023r godz. 11:00 -Sala
fitness Siłowni Miejskiej

 Ferie 2023 na sportowo z OKFem:

 23.01.2023 - 10:00 - 12:00 - (poniedziałek) - Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i 
młodzieży, Wiejski Dom Kultury w Łapach Szołajdach

 24.01.2023 – 10:00 - 12:00 - (wtorek) - Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i 
młodzieży, Szkoła Podstawowa w Łupiance Starej
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 25.01.2023 – 10:00 - 12:00 - (środa) - Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i 
młodzieży, Szkoła Podstawowa nr 1 w Łapach, ul. Polna 9/ Współorganizator: Dom 
Kultury w Łapach

 30.01.2023 - 10:00 - 12:00 - (poniedziałek) - Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i 
młodzieży, Wiejski Dom Kultury w Płonce Kościelnej

 01.02.2023 - 10:00-12:00 - (środa) - Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży,
Szkoła Podstawowa nr 1 w Łapach, ul. Polna 9/ Współorganizator: Dom Kultury w 
Łapach

 02.02.2023 - 10:00 - 12:00 - (czwartek) - Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i 
młodzieży, Wiejski Dom Kultury w Uhowie

 23.01.2023-03.02.2023 – 10:00-12:00 – Zajęcia z instruktorem na Siłowni Miejskiej (13-
16 lat), ul. Jana Matejki 19

 TURNIEJOWE FERIE 2023 Z OŚRODKIEM KULTURY FIZYCZNEJ W ŁAPACH:

 26.01.2023 (czwartek) - Turniej mini piłki siatkowej, Szkoła Podstawowa w Uhowie

 27.01.2023 (piątek) – Turniej mini koszykówki 3x3, Szkoła Podstawowa nr 1 w Łapach, 
ul. Jana Matejki 19

 31.01.2023 (wtorek) – Turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Łapach, ul Polna 9

 Prowadzenie rezerwacji oraz udostępnienie boiska „Orlik”

 Pobieranie opłaty targowej w drodze inkasa na targowicy miejskiej

 Stała  współpraca  z  Sądem  Rejonowym  w  Białymstoku  (  wydz.  ds.  Wykonywania
Orzeczeń w Sprawach Karnych)

 Współpraca ze stowarzyszeniami sportowymi: Klub Bokserski Top Team Łapy,  MKS
Pogoń Łapy,  Stowarzyszenie  Petrus  Łapy,  MPower  Cheers  Łapy,  Klimat  Łapy,  UKS
Narew Łapy,UKS ŁAPA Łapy, UKS Łapska Akademia Piłki Siatkowej oraz jednostkami
organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy.

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:

 Zajęcia z lekkoatletyki dla dzieci i młodzieży-poniedziałek 17:00-19:00, SP nr 1 ul. Polna
9

 Tenis stołowy – wtorek i czwartek godz. 18:00-20:30, SP nr 1 ul. Polna 9

 Siatkówka rekreacyjna – soda godz. 17:00-18:30, SP w Uhowie

 Zajęcia aerobiku: poniedziałek-czwartek  – Siłownia miejska w Łapach, ul. Jana Matejki
19

 Siłownia  miejska:  poniedziałek  –  piątek  w godzinach 7:00-21:00 oraz  sobota:  10:00-
16:00

 Boks  rekreacyjny  dla  młodzieży  i  dorosłych:  wtorek  i  czwartek  19:15-21:15,  piątek
20:15-21:15
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 Wyjazdy  na  basen  do  Wysokiego  Mazowieckiego  –  każda  środa  18:00  -  Centrum
Przesiadkowe

 Darmowe treningi personalne dla klientów naszej siłowni od poniedziałku do piątku w
godzinach 14:00-15:00

Wykonane prace gospodarcze:

•  Prace  konserwacyjne  i  gospodarcze  związane  z  utrzymaniem  należytego  porządku  i

estetyki na administrowanych obiektach: Stadion Miejski w Łapach, Orlika 2012 , Tereny

rekreacyjne w  Uhowie, Siłownia miejska,

• Bieżące naprawy sprzętu  

Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne w Daniłowie Dużym  (COM)

Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Daniłowie Dużym  zapewnia usługę pobytu dziennego i

całodobowego  mieszkańcom  gminy  Łapy.  12  osób  przebywa  w  formie  pobytu

całodobowego ( 12 osób z znacznym stopniem niepełnosprawności) i pobytu dziennego 6

osób  (3  osoby  z  umiarkowanym  stopniem  niepełnosprawności  i  3  osoby  z  znacznym

stopniem niepełnosprawności). 

Środowiskowy Dom Samopomocy (ŚDS)

W okresie 06 stycznia 2023 r. – 17 luty 2023 r. liczba korzystających z ośrodka osób z

niepełnosprawnościami wynosiła 45 mieszkańców Gminy Łapy.  

Postępowanie wspierająco – aktywizujące prowadzone w placówce ma na celu poprawę

funkcjonowania osób z zaburzeniami psychicznymi i z niepełnosprawnością intelektualną,

podtrzymywanie  umiejętności  samodzielnego  życia,  podnoszenie  poziomu  zaradności

życiowej, sprawności psycho–fizycznej oraz rozwój kulturalny i osobowościowy.

Dom  zapewnia  swoim  uczestnikom  możliwość  udziału  w  różnorodnych  formach

aktywności.  Prowadzone są zajęcia  sportowe,  plastyczne,  muzyczno-teatralne,  stolarskie,

krawieckie,     komputerowe,  treningi  z  zakresu  samoobsługi  i  zaradności  życiowej,

higieniczny,  kulinarny,  prowadzenia  rozmowy  i  umiejętności  komunikacyjnych  oraz

spędzania  czasu  wolnego.            Ponadto  zapewniona  jest  indywidualna  terapia

psychologiczna  i  zajęcia  z  zakresu  psychoterapii  grupowej  oraz  rehabilitacja  ruchowa.

Ośrodek udziela również wsparcia rodzinom uczestników poprzez poradnictwo, wsparcie

psychologiczne i „Spotkania kawiarenkowe”.

Ponadto uczestnicy brali udział:

32



 Obchody dani zakochanych - Walentynki w ŚDS

 Wewnętrzny konkurs komputerowo-plastyczny

 Bal karnawałowy 

 Cotygodniowe katechezy

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach (BOSS)

 Sporządzono i przekazano ustawowym podmiotom sprawozdanie z  wysokości średnich

wynagrodzeń  nauczycieli  za  2022  r.  (nauczycielom  nie  przysługiwał  dodatek

uzupełniający);

 Trwa nabór na wolne stanowisko urzędnicze księgowego;

 Wydano dwie  decyzje przyznające dofinansowanie  kosztów kształcenia  młodocianego

pracownika w zawodzie fryzjer;

 Stanowiska ds. płac wydały dla pracowników Biura i obsługiwanych jednostek roczne

rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za 2022 r.;

 Księgowość  pracuje  nad  końcowym  rozliczeniem  2022  r.  oraz  przygotowaniem

dokumentów do sporządzenia bilansów i innych sprawozdań dla Biura i obsługiwanych

jednostek.

Inkubator Przedsiębiorczości w Łapach

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej

w przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności

gospodarczej  oraz  wyjaśnienie  zasad  związanych  z  założeniem  i  prowadzeniem

działalności gospodarczej;

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie

możliwości  pozyskania  dofinansowania  na  rozwój  prowadzonej  działalności

gospodarczej;

 obsługa  potencjalnych  inwestorów  w  zakresie  przekazywania  oferty  inwestycyjnej

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania decyzji o wsparciu;

 koordynacja postępowania przetargowego na sprzedaż terenów inwestycyjnych Podstrefy

Łapy;

 przeprowadzenie spotkania informacyjnego z zakresu ubiegania się o dofinansowanie na

rozpoczęcie działalności z PUP w Białymstoku dla uczestników KIS w Łapach;
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 organizacja  spotkania  informacyjnego  dla  mieszkańców  nt.  zasad  udzielania

dofinansowania w ramach Programu „Czyste Powietrze”;

 organizacja  i  prowadzenie  Punktu  Konsultacyjno-Informacyjnego  Programu  „Czyste

Powietrze”;

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. dystrybucja oferty

Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców);

 zapewnienie technicznej obsługi i przygotowanie wydarzeń organizowanych w budynku

Inkubatora Przedsiębiorczością w Łapach

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z funkcjonowaniem Ośrodka

Przedsiębiorczości w Łapach.

Kalendarium Burmistrza

 07.01.2023 – udział w Koncercie Kolęd - Podlaskie Kolędowanie w Domu Kultury w 

Łapach;

 10.01.2023 – udział w konferencji inaugurującej nowy program Fundusze Europejskie 

dla Podlaskiego 2021-2027 w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku;

 11.01.203 – udział w konsultacjach w Stowarzyszeniu BOF w Białymstoku  dot. 

opracowania pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Białostockiego Obszaru 

Funkcjonalnego do roku 2035”;

 10.01.2023 – udział w konferencji dotyczącej Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w PUW Białystok;

 11.01.2023 – udział w posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Łapach;

 12.01.2023 – spotkanie z przedstawicielem  PKP w związku z przebudową linii kolejowej

w Łapach;

 13.01.2023- spotkanie z sołtysami z Gminy Łapy;

 13.01.2023 – udział w posiedzeniu Rady Miejskiej w Łapach;

 16.01.2023 – udział w debacie publicznej dotyczącej zmiany uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Łapy;

 17.01.2023 – zawarcie aktu notarialnego na zakup działki w miejscowości Płonka 

Kościelna;

 17.01.2023 – podpisanie aneksu do umowy dot. Projektu pn. ,,Cyfrowe Kompetencje 

wśród i uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego” w Urzędzie Marszałkowskim w

Białymstoku;

 17.01.2023 – udział w konsultacjach społecznych sołectwa Gąsówka Stara Kolonia;
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 18.01.2023 – udział w Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Łapach;

 20.01.2023 – udział w  Zgromadzeniu Wspólników SIM  KZN – Podlaskie spółka z o w 

Łapach;

 20.01.2023 – Koncert Noworoczny w Domu Kultury w Łapach;

 22.01.2023 -  udział w kiermaszu walentynkowym w WDK w Uhowie zorganizowanym 

przez KGW Uho-wianki;

 23.01.2023 – udział w obchodach 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego w 

miejscowości Łukawica;

 24.01.2023 – spotkanie z Prezes PSS Społem w Łapach;

 24.01.2023- spotkanie z mieszkańcami na LIVE z  w ramach spotkań z 

cyklu ,,Porozmawiajmy o Łapach”;

 31.01.2023 – spotkanie z Dyrektorem PZDW;

 31.01.2023 – spotkanie z przedstawicielem PKP w  związku z pracami związanymi z 

przebudową linii kolejowej w Łapach;

 03.02.2023 -  wyjazd z  przedstawicielami  Gminnej Rady Seniorów, UTW i Biblioteki 

Publicznej w Łapach do Supraśla w ramach projektu ,,SuperSTARSI”;

 07.02.2023 – udział w spotkaniu poświęconym  ZIT MOF w programie Fundusze 

Europejskie dla Podlaskiego  2021-2027 w urzędzie marszałkowskim województwa 

podlaskiego w Białymstoku;

 07.02.2023 – przekazanie Komendantowi Komisariatu Policji w Łapach

 elementów odblaskowych  poprawiających widoczność uczestników ruchu po zapadnięciu 

zmroku na drodze; 

 09.02.2023  - podpisanie  Umów z Wojewodą podlaskim na realizację dwóch projektów 

wspomagających osoby niepełnosprawne, ich rodziny i opiekunów) w Podlaskim 

Urzędzie Wojewódzkim;

 09.02.2023 – spotkanie z przedstawicielami PKP w związku z pracami związanymi z  

przebudową linii kolejowej w Łapach;

 10.02.2023 – udział w spotkaniu  członków stowarzyszenia BOF w Białymstoku w 

sprawie aktualizacji listy projektów zintegrowanych;

 10.02.2023 – udział w walnym zebraniu sprawozdawczym członków OSP Łupianka 

Stara;

 13.02.2023-  przekazanie Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego z KP w 

Białymstoku elementów odblaskowych  na prowadzenie  akcji prewencyjnych z 

przeznaczeniem dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych i seniorów; 
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 14.02.2023 – odebranie symbolicznego czeku z dofinansowaniem z Rządowego  

Funduszu Rozwoju Dróg na budowę i modernizację dróg w Gminie Łapy w starostwie w 

powiatowym w Białymstoku;

 15.02.2023 – spotkanie z przedstawicielami Państwowej Straży Pożarnej z Białegostoku;

 15.02.2023 - udział w posiedzeniu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łapach;

 15.02.2023 – spotkanie z Prezesem SIM KZN – Podlaskie spółka z o.o;

 16.02.2023 – udział w spotkaniu Partnerskiego Zespołu Koordynacji Służb w ramach 

projektu Centrum Usług Społecznych w Łapach;

 17.02.2023 – udział w walnym zebraniu członków Stowarzyszenia Białostockiego 

Obszaru Funkcjonalnego w Białymstoku;

 17.02.2023 – udział w walnym zebraniu  sprawozdawczym członków OSP Płonka 

Kościelna;

22.02.2023 r.

Krzysztof Gołaszewski

Burmistrz Łap
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